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فرماندار طرقبه شاندیز مطرح کرد:

مشکل تامین زمین برای ساخت 
مسکن ملی در شاندیز

فرماندار شهرستان طرقبه شــاندیز گفت: برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در شاندیز مشکل تامین زمین 
داریم.حمیدرضــا رحیمیــان دربــاره آخریــن وضعیت 
طرح نهضت ملی این شهرســتان در گفت و گو با ایسنا، 
خاطرنشــان کرد: اگرچــه زمین مــورد نیــاز در طرقبه 
تأمین شــده، اما چون هنوز در شاندیز تایید نشده است 
با مشــکلاتی برای انتخاب زمین مواجه هستیم.وی با 
بیان این که چون طرقبه شــاندیز منطقه کوهســتانی و 
گردشگری است، زمین ها از وضعیت خاصی برخوردار 
است، اظهارکرد: برای شــهر طرقبه مصوبات کارگروه 
مربوط دریافت شــده و فقط تأمین زمین شــاندیز باقی 
مانده است.فرماندار شهرستان طرقبه شاندیز با اشاره 
به این که طی ۴ ســال باید ۱۶۰۰ واحــد طرح نهضت 
ملی مسکن را  در شهرستان طرقبه شاندیز احداث کنیم، 
گفت: افراد واجد شــرایط طرح نهضت ملی مسکن در 
شاندیز آمار کمتری  داشــته اند.رحیمیان خاطرنشان 
کرد: بــرای طرقبه مشــکل زمیــن نداریم و حتــی برای 
آیندگان هم پیش بینی هایی داشــته ایم، اما مشکل ما 
در شاندیز اســت که برای تأمین زمین تمام تلاش خود 
را به کار گرفته ایم.فرماندار شهرســتان طرقبه شاندیز 
تصریح کرد: چون زمین ها باید دولتی باشــد به همین 
دلیل طرقبه در این خصوص از ظرفیت بالاتری برخوردار 
است، اما در شاندیز زمین دولتی مناسب برای این مهم 
کمتر وجود دارد و باید از تمام ظرفیت های شهرستان یا 

حتی موقوفات برای این موضوع بهره برد.

رئیس اداره ورزش و جوانان درگز مطرح کرد:

نبود اعتبار مانعی برای اجرای 
مصوبات حوزه جوانان

رئیــس اداره ورزش و جوانــان درگــز گفــت: قوانیــن و 
مصوباتی که برای حوزه جوانان اعلام می شود به دلیل 
نبود اعتبار قابلیــت اجرایی ندارند. حســن پورافشــار 
در گفــت و گو با ایســنا،   اظهارکــرد: هیچ گونــه نیروی 
متخصصی در حوزه جوانان این اداره نداریم و عملًا بخش 
جوانان شهرستان درگز در انفعال قرار گرفته است.وی 
با بیــان این که رفع مشــکلات حوزه جوانــان و خروج از 
حالت انفعال نیــاز به قانون گذاری جدیــد دارد، افزود: 
در حوزه جوانان حتی یک ریال اعتبار نداریم.پورافشار 
خاطرنشان کرد: هفته جوان که می رسد فقط به تقدیر 
از چند نفر و  برگزار کردن جلســه ختم می شــود و هیچ 
خروجی دیگری ندارد که  عملًا در ادغام ورزش و جوانان 
با یکدیگر، به جوانان جفا شد.رئیس اداره ورزش درگز 
با اشاره به این که ۵۰ تا ۶۰ درصد جمعیت شهرستان 
درگز را جوانان تشکیل می دهند، گفت: حتی یک تشکل 
اجتماعی و خانه جوان در شهرستان نداریم که جوانان 
دور هم جمع شــوند، با هم حرف بزنند و ایده هایشان را 

در میان بگذارند.

از میان خبرها

اقتصادی - فرهنگی

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

 عرضه بیش از ۱۳ هزار تن مرغ 
در بازار  استان از نیمه خرداد

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی بــا اشــاره به این کــه در اردیبهشــت 
امسال حدود ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی 
در اســتان انجام شــده، گفت: تا نیمه خــرداد از محل 
جوجه ریزی های اردیبهشــت ماه ۱۳ هزار و ۸۰۰ تن 
مرغ وارد بازار خواهد شد.مجید جعفری در گفت وگو 
با ایســنا در خصوص وضعیت تولید مرغ در خراســان 
رضوی، اظهــار کرد: حجــم مرغ گــرم تولید شــده در 
اســفند ســال قبل در اســتان حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن بود که این میزان پاسخگوی نیاز استان نبود؛ 
بنابراین مجبور بــه تامین نیــاز از طریق مــرغ منجمد 
شدیم.وی افزود: مصرف روزانه مرغ در خراسان رضوی 
حداقل ۴۰۰ تن است که در ایام مناسبتی این میزان 
تا ۶۰۰ تن نیز می رســد.معاون بهبود تولیدات دامی 
ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی، تصریح 
کــرد: فروردین امســال ۷میلیون و ۲۰۰ هــزار قطعه 
جوجه ریزی در استان انجام شــد. اردیبهشت امسال 
حجم جوجه ریــزی حــدود ۶۰۰ هزار قطعــه افزایش 
پیدا کرد و به حدود ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه رسید. 
جوجه ریزی های اردیبهشــت ماه از ۱۵ خرداد به بعد 
وارد بــازار خواهد شــد.معاون بهبود تولیــدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی اظهار کرد: 
این هفته یک میلیــون و ۸۰۰ هــزار قطعه مــرغ آماده 
کشتار داریم و برای تأمین مرغ این هفته هیچ مشکلی 
وجود ندارد، اما ممکن است در یک هفته میزان تولید 
کاهش  یابد و نیازمند تأمین مرغ به شیوه دیگری باشیم.

معاون امور زیارت استانداری خراسان رضوی 
خبر داد:

 ورود۱/۲میلیون زائر
 به مشهدالرضا در دهه کرامت

معاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیارت اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: یــک  میلیــون و ۲۰۰ هزار 
زائــر از ابتدای دهــه کرامــت از ۳۱ اردیبهشــت  تا 
۶ خردادمــاه جــاری وارد مشــهدالرضا شــدند.
حجت الاســلام حجت گنابادی نــژاد در گفت وگو 
با ایرنا اظهارکرد: ایــن زائران در ایــام دهه کرامت 
و با نیت زیارت حرم رضوی به مشــهد ســفر کردند 
و تمامی بخش های خدمات رســان در حوزه ستاد 
تســهیلات خدمات سفر در این مســیر فعال شده و 

وظایف خود را انجام داده اند.

4 شاخص  بحرانی در مشهد
فرماندار مشهد در نشستی آب، بهداشت و درمان و آموزش و سرانه ورزشی را ۴ شاخص بحرانی مشهد اعلام کرد

۷شهرستان ها
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حلاجیــان/ فرمانــدار مشــهد گفت: بــه دلایل 
متعــددی تاکنــون مشــهد در ۲۴ شــاخص 
زیرســاختی مهم از متوسط کشــوری و استانی 
پایین تر است و در چهار شاخص در مرحله بحرانی 

قرار دارد.
 محســن داوری در اولیــن همایــش »خیریــن
 نیک اندیش رضوی« که در سالن همایش های 
برج سفید برگزار شد، اظهارکرد: مشهد دومین 
کلان شهر کشور محسوب می شــود و جمعیت 
آن هر سال در حال افزایش است. اکنون حدود 
۴ میلیون نفر در این شهرستان سکونت دارند و 
سالانه بیش از ۳۰ میلیون زائر ایرانی و ۵ میلیون 
زائر خارجی از اقصی نقاط دنیا برای زیارت حرم 

رضوی مشرف می شوند.
وی افزود: بعد از انقــلاب تلاش های زیادی در 
راستای توســعه کشــور انجام شــده و توفیقات 
موثــری نیز به دســت آمده اســت، اما بــه دلایل 
متعددی تاکنون این شهرستان در ۲۴ شاخص 
زیرساختی مهم از متوسط کشــوری و استانی 
پایین تــر اســت و در چهــار شــاخص در مرحله 

بحرانی قرار دارد.

با بودجه دولتی نمی توانیم!	 
داوری ادامه داد: این شاخص ها به برنامه  ریزی 
نیــاز دارند ،امــا امــکان ارتقای چهار شــاخص 
بحرانی یاد شــده با بودجه دولتــی وجود ندارد 
و بــه ۲ هــزار میلیــارد تومــان منابــع دولتــی و 
 حدود ۲۰ ســال زمان برای برطرف کردن این 

عقب ماندگی ها نیاز است.
وی اظهارکــرد: عقب ماندگی هــا در این چهار 
شاخص فقط با کمک مردم و خیران قابل جبران 
است و خیران در حوزه آب و خدمات بهداشتی و 

درمانی قرار است به یاری مشهد بیایند.
فرماندار مشهد با اشــاره به ابلاغ سیاست های 
تحولی استانی در مسیر افزایش شاخص های 
زیربنایــی و روســتایی تصریــح کرد: بــر همین 
اســاس برنامــه ریــزی هــای متعــددی انجام و 
نیازمندی های آموزشی، بهداشتی، ورزشی و 

آب شناسایی و اولویت بندی شد.

کمبود 2862 تخت بیمارستانی 	 
در ادامه نشســت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد درخصوص کمبودها و عقب ماندگی های 

اســتان در حوزه بهداشــت و درمان اظهار کرد: 
متاســفانه نســبت تخت بــه جمعیت در کشــور 
۱/۸۹و در مشهد۱/۵۸اســت. همین فاصله 
یعنــی بیــش از ۲۸۶۲ تخــت بیمارســتانی کم 
داریم تا به متوسط کشوری برسیم. این درحالی 
اســت که این نســبت در شــهر تهــران۲/۴و در 
یزد ۳/۴اســت.کیانی ادامه داد: نکتــه دوم در 
بحث بهداشــت، این اســت که بیــش از ۱۳۰۰ 
مرکز و خانه بهداشت در اســتان داریم که از این 
تعداد بیش از ۴۷۰ مرکز در مشهد است و ۱۷۱ 
مرکز به صورت استیجاری فعالیت می کنند که 
متاسفانه برخی مواقع مجبور می شویم مکان آن 
را تغییر بدهیم.وی با درخواست از خیران برای 
ورود به بحث بیماران خاص و تجهیزات هایتک 
اظهارکرد: امیدوارم حضور گرم و پرشور شما در 
این همایش ســرآغاز یک تحــول در امر خدمات 

سلامت کیفی تر در شهر مشهد باشد.

سرانه آموزشی حاشیه شهر، یک چهارم 	 
استاندارد 

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان رضــوی 
بــا اشــاره بــه ایــن کــه دو ســوم دانش آمــوزان 

غیربرخوردار اســتان در حاشیه شهر مشهد 
زندگــی می کننــد، گفــت: ســرانه فضــای 
آموزشــی در اســتان۴/۳ مترمربــع، در 
مشهد ۳/۵متر مربع و در حاشیه شهر۲/۲ 
مترمربــع اســت. شــایان ذکــر اســت کــه 
اســتانداردهای جهانی در ایــن زمینه بیش 

از ۸/۵مترمربع اســت. برای جبــران این عقب 
ماندگی و رســیدن به متوسط کشــوری، به ۱۳ 
هــزار کلاس درس نیــاز داریم. برای دســتیابی 
به متوسط اســتان هم باید ۷ هزار کلاس جدید 

فراهم کنیم.

بعضی دانش آموزان مجبورند ایستاده 	 
درس بخوانند!

شوشتری با اشاره به این که ۹۷ درصد اعتبارات 
آموزش و پرورش صرف حقوق کارکنان می شود، 
گفت: بزرگ ترین مشکل ما کمبود فضاست. هم 
اکنون بیش از ۱۰۰ کلاس بالای ۴۰ نفر داریم. 
مدارســی که طی ۱۰ ســال گذشــته یک نوبته 
شده بودند، در یکی دو سال اخیر مجدد دونوبته 
شده اند. حتی در برخی کلاس ها دانش آموزان 
مجبورند ایســتاده درس بخواننــد و نوبتی روی 
نیمکت بنشینند. این جا کیفیت تعلیم و تربیت 
اســت که قربانــی می شــود آن هــم درحالی که 
سعادت یک جامعه در گرو تعلیم و تربیت آن است.

فقط 17 میلی متر بارش در 2 ماه	 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 

رضوی نیز در این نشست با اشاره به خشک بودن 
و محدودیت منابع آب اقلیم خراسان، افزود: سه 
سال خشکسالی شدید بر استان و مشهد حاکم 
بوده و میزان بارندگی در مشهد ۶۵ درصد نسبت 
به دوره بلندمدت کاهش پیدا کرده است. حتی 
نسبت به سال گذشته که ســال خشکی بود نیز 
۵۵ درصد کاهش بارندگی داشــتیم. در دو ماه 
ابتدایی امسال ۱۷ میلی متر بارندگی داشتیم 
درحالی که بارندگی در این بازه زمانی در ســال 

گذشته ۵۸ میلی متر بوده است.
حسین اســماعیلیان ادامه داد: سه سال پیاپی 
حوزه مشهد با خشکسالی مواجه شده و هرسال 
بارندگی آن کمتر می شود، این اتفاق در ۷۰  سال 
گذشته بی سابقه بوده است. این درحالی است 
که سدهای استان نیز در شــرایط حداقلی قرار 
دارنــد، امــا اقدامات خوبــی هم صــورت گرفته 
و پروژه هــای بزرگــی در دســت احداث اســت. 
امیدواریم  با لطف خداوند متعال و همت شــما 

عزیزان این تابستان سخت را پشت سر بگذاریم.

دولت از وظایف خود شانه خالی نکند	 
بدیهی اســت که وجــود خیــران در هر حــوزه به 
خصوص در بخش آموزش، درمان و آب رسانی، 
یک ظرفیت بسیار بزرگ است که با توان هرچه 
بیشتر باید آن را پاس داشــت، اما حضور خیران 
در هر حوزه ای نباید به گونه ای باشــد که باعث 
شــود دولــت از وظایف خود شــانه خالــی کند. 
به ویــژه این که اصــول ۲۹ و ۳۰ قانون اساســی 
در خصوص همگانــی بودن حــق بیمه خدمات 
درمانــی و آمــوزش رایگان بــرای تک تــک افراد 
جامعــه صراحــت دارد و دولــت را بــرای فراهم 
کردن این خدمات موظف کرده است. بنابر این 
نباید خیران بار دولت را به دوش بکشند یا دولت 
فضایی را که از حساسیت بسیار بالایی برخوردار 
اســت با بهانه های کمبود منابع فراموش کند، 
بلکه باید نگاه ما به ظرفیت خیران، نگاه توســعه 

در خدمات و نه فراهم کردن حداقل ها باشد.


